
Број 11.25.05.2011.године године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 1

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

Година XXV      Житиште 25.05.2011. год           Број 11.
Излази по потреби страна   1.

На основу члана 20. тачка 3. Закона о
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'',
број 129/2007), члана 77. и 79. Закона о
буџетском систему (''Службени гласник РС'',
број 54/2009 и 73/2010), члана 42. тачка 2.
Статута општине Житиште (''Службени лист
општине Житиште'' број 16/2008 од 07.10.2008.
године), а на предлог Председника општине
Житиште, на седници одржаној дана
25.05.2011.године доноси:

О Д Л У К У
О  ЗАВРШНОМ РАЧУНУ  БУЏЕТА

ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ
ЗА  2010.  ГОДИНУ

Члан  1.
Усваја се Завршни рачун буџета општине

за 2010. годину са следећим основним
подацима:

 пренета средства по завршним
рачуну 2009. год.    4.075.985,15 дин.

 остварени текући приходи и примања
383.826.159,97 дин.

 распоређени и извршени текући
расходи и издаци  372.645.629,60 дин.

 вишак прихода – суфицит
15.256.515,52 дин.

Члан  2.
Вишак прихода – суфицит у износу од

15.256.515,52 динара, преноси се у 2011.
годину, за намене утврђене Законом о
буџетском систему.

Члан  3.

Планирани и остварени текући
приходи и примања по изворима, као и
планирани и извршени текући расходи и
издаци буџета у 2010. години по наменама и

корисницима исказани су у табеларним
прегледима у извршењу буџета за 2010.
годину, који су саставни део ове одлуке.

Члан  4.
Новчана средства сталне буџетске

резерве у 2010. години,коришћена су у износу
од 150.000,00 динара,за помоћ грађанима и
граду Краљеву,због земљотреса.

Члан  5.

Укупан износ активе, односно пасиве
буџета по завршном рачуну за 2010. Годину,
износи 77.439.663,83 динара.

Члан  6.

Одлуку о завршном рачуну буџета
општине Житиште за 2010. годину, доставити
Министарству финансија Републике Србије.

Члан  7.

Ова Одлука ступа на снагу даном
објављивања у ''Службеном листу општине
Житиште ''.
Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
СУПШТИНА  ОПШТИНЕ
Број: I-417-1/2011
Дана: 25.05.2011. године
     Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине
Општине Житиште

Јонел Филип с.р.



Број 11.25.05.2011.године године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 2

ИЗВРШЕЊЕ  ПРИХОДА БУЏЕТА  ЗА  ПЕРИОД
01.01.2010. – 31.12.2010. год.

Опис  позиције                            ИзносЕкономска
класификација

      план   извршење       %
Пренето стање жиро-рачуна
01.01.2010.г.

    4.075.985,15 4.075.985,15 100,00

711 Порези на доходак, добити и
        капиталне добитке

Порез на зараде   52.732.000,00 54.574.375,22    103,49
Порез на приходе од сам. дел.     2.915.000,00   2.345.114,57      80,45
Порез на доходак од пољопри.     4.823.000,00   3.833.200,45      79,48
Порез на приходе од имовине     2.530.000,00   2.783.362,37    110,01
Порез на до. од игара на срећу        922.000,00      331.951,52      36,00
Порез на приходе од
осигурања лица

       922.000,00          1.127,38        0,12

Самодопринос   12.000.000,00   8.798.724,09      73,32
порез на друге приходе     7.500.000,00   6.186.538,24      82,49
УКУПНО  711 :   84.344.000,00 78.854.393,84      93,49

712 Порез на фонд зарада
Порез на фонд зарада        132.000,00 -142,67 -----
УКУПНО  712 :        132.000,00 -142,67 -----

713 Порез на имовину
Порез на имовину   14.850.000,00 13.533.691,33      91,14
Порез на наслеђе и поклон     1.950.000,00   1.938.120,08      99,39
Порез на пренос апсолут.
права

    8.000.000,00   5.596.341,03      69,95

Порез на акц. на име и уделе -3.954,99 -----
УКУПНО 713 :   24.800.000,00 21.064.197,45      84,94

714 Порези на добра и услуге

Ком. такса за прир. муз.
програма

         50.000,00          1.438,00        2,88

Ком. такса за коришћ. рекл.
паноа

         50.000,00        14.500,00      29,00

Сред. за противпож. заштиту          26.500,00        12.089,35      45,62
Порези на моторна возила     6.200.000,00   6.692.256,50    107,94
Боравишна такса          82.500,00        64.275,00      77,91
Општинска накнада за
загађивање

    1.175.000,00      863.769,60      73,51

УКУПНО  714 :     7.584.000,00   7.648.328,45    100,85
716 Други порези

Комунална такса на фирму     1.100.000,00      855.697,46      77,79
УКУПНО  716 :     1.100.000,00      855.697,46      77,79

733 Трансфери од других нивоа
власти
Тек. тр. од др. нивоа вл. у
кор.општина 113.000.000,00

123.112.328,38    108,95

Кап. тр. од др. нивоа власти   74.450.074,00    311,25



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 3

23.920.000,00
УКУПНО  733: 136.920.000,00 197.562.402,38    144,29

741 Приходи од имовине
Камате на ср. буџета општине     2.400.000,00    2.250.233,85      93,76
Накн. за кор. прир. добара   16.000.000,00  18.172.451,21    113,58
Приходи од закупа земље   60.300.000,00  47.823.271,59      79,31
УКУПНО 741:   78.700.000,00  68.245.956,65      86,72

742 Приходи од прод. добара и
услуга
Приходи од прод. доб. и усл.
или закуп

480.000,00 -----

Таксе у корист нивоа општина 330.000,00             100,00        0,03
Прих. од опш. органа управе 605.000,00   2.089.006,53    345,29
Остали приходи-од
легализације објкт.

    1.000.000,00 ----- -----

УКУПНО  742 :     2.415.000,00   2.089.106,53      86,51
743 Приходи од новчаних казни

Прих. од новч.казни за
прекршаје

1.320.000,00   1.791.640,50    135,73

УКУПНО  743: 1.320.000,00   1.791.640,50    135,73
745 Мешовити и недр. приходи

Остали прих. у корист општине        220.000,00 ----- -----
УКУПНО  745 :        220.000,00 ----- -----

771 Меморанд. ст. за рефунд.
расхода

       150.000,00 ----- -----

УКУПНО  771 :        150.000,00 ----- -----
911 Прим.од зад.од посл.бан.у

кор.опш.
  15.000.000,00 ----- -----

Прим.од зад.у земљи у корист
општ.-Позајмица од КРТ-а

------

УКУПНО 911:   15.000.000,00 ------ ------
921 Примања од продаје домаће

финансијске имовине
5.715.000,00 5.714.579,38    100,00

УКУПНИ   ПРИХОДИ : 362.475.985,15 383.826.159,97    105,89



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 4

П Р Е Г Л Е Д
ПЛАНИРАНИХ  И  ОСТВАРЕНИХ  РАСХОДА  ЗА  ПЕРИОД

01.01.2010. -  31.12.2010. године

ПОЗИЦИЈА  РАСХОДА – ПОСЕБАН  ДЕО

Пози-
ција

Конто          Назив позициије расхода   Планирани
      износ

  Остварени
      износ

Извршење
       %

1. ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

01 411000 Плате и додаци запослених   5.740.000,00 5.664.242,31      98,68
02 412000 Соц. доприноси на терет пос.   1.027.460,00 1.013.889,00      98,68
03 414000 Соц. давања запосленима ----- ----- -----
04 414312 Отпремнине ----- ----- -----
05 415000 Накнаде запосленима      650.000,00 230.988,69      35,54
06 416000 Награде бонуси и остали рас. ----- ----- -----
07 421000 Стални трошкови ----- 86.487,00 -----
08 422000 Трошкови путовања      625.000,00 614.948,37      98,39
09 423000 Услуге по уговору   2.400.000,00 4.390.201,10    182,93
10 423599 Накнада члановима већа 2.050.000,00 1.365.137,84      66,59
11 482000 Порези обав. таксе , казне      375.000,00 3.588,81        0,96
12 424000 Специјализоване услуге    200.000,00 221.232,50    110,62
13 425000 Текуће поправке и одржавање 750.000,00 637.147,75      84,95
14 426000 Материјал   1.400.000,00 1.582.764,14    113,05
15 434000 Употреба земљишта          7.500,00 ----- -----
16 511400 Пројектно планирање ----- ----- -----
17 512000 Машине и опрема ----- ----- -----
18 513000 Остала основна средства ----- ----- -----

С В Е Г А:   15.224.960,00 15.810.627,51    103,85

Пози-
ција

Конто          Назив позициије расхода   Планирани
      износ

  Остварени
      износ

Извршење
       %

2. ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ, РАДНА ТЕЛА
И ОДБОРНИЦИ

19 411000 Плате и додаци запослених   4.484.000,00   4.500.589,99    100,37
20 412000 Соц. доприноси на терет пос.      802.636,00      805.611,00    100,37
21 414000 Соц. давања запосленима      117.000,00        20.000,00      17,09
22 414312 Отпремнине ----- -----
23 415000 Накнаде запосленима      390.000,00      233.968,23      60,00
24 416000 Награде бонуси и остали рас. ----- -----
25 421000 Стални трошкови ----- -----
26 422000 Трошкови путовања 175.000,00      120.382,24      68,79
27 423000 Услуге по уговору    170.000,00      186.055,94    109,44
28 423599 Накнада одборницима 3.450.000,00   2.544.540,52      73,75
29 482000 Порези обав. таксе , казне   50.000,00        14.089,00      28,18
30 424000 Специјализоване услуге ----- ----



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 5

31 425000 Текуће поправке и одржавање      150.000,00      103.885,82      69,26
32 426000 Материјал      840.000,00      736.000,00      87,62
33 434000 Употреба земљишта          4.500,00 ----- -----
34 511400 Пројектно планирање ----- -----
35 512000 Машине и опрема 75.000,00        41.098,00      54,80
36 513000 Остала основна средства        30.000,00 ----- -----

С В Е Г А:
10.738.136,00   9.306.220,74      86,67

Пози
ција

Конто          Назив позиције расхода   Планирани
      износ

  Остварени
      износ

Извршење
       %

3. ОПШТИНСКА  УПРАВА

49472
37 411000 Плате и додаци запослених 29.271.000,00 27.961.181,78      95,53
38 412000 Соц. доприноси на терет пос. 5.240.000,00   5.020.055,46      95,80
39 414000 Соц. давања запосленима 640.000,00      505.709,62      79,02
40 414312 Отпремнине   5.600.000,00   4.716.322,39      84,22
41 415000 Накнаде запосленима   1.560.000,00   1.458.980,73      93,52
42 416000 Награде бонуси и остали рас. 100.000,00 ----- -----
43 421000 Стални трошкови 10.000.000,00 14.552.559,76    145,53
44 421919 Трошкови рушења беспр.изгр. објек.    110.000,00 ----- -----
45 422000 Трошкови путовања   1.500.000,00   1.110.743,55      74,05
46 423000 Услуге по уговору 8.000.000,00 12.452.455,72    155,66
47 423599 Стручно оспос.прој.тима за родну равноп.        50.000,00         28.192,00      56,38
48 482000 Порези обав. таксе , казне 120.000,00      200.086,50    166,74
49 424000 Специјализоване услуге 4.000.000,00   3.756.513,86      93,91
50 424350 Остале мед.усл.-превент.прегл.жена      100.000,00 ----- -----
51 425000 Текуће поправке и одржавање 700.000,00      643.708,00      91,96
52 426000 Материјал 6.300.000,00   6.206.151,87      98,51
53 434000 Употреба земљишта        18.000,00 ----- -----
54 441000 Отплата камата 1.000.000,00      836.879,39      83,69
55 511400 Пројектно планирање 8.900.000,00 10.024.409,00    112,63
56 512000 Машине и опрема   1.500.000,00      950.858,23      63,39
57 513000 Остала основна средства      120.000,00 ----- -----
57a 484111 Накнада штете-земљ.Краљево      150.000,00      150.000,00    100,00
58 472000 Накнаде за соц. заш. из буџета   1.030.000,00      790.991,82      76,80
59 499000 Средства резерве 4.888.312,78 ----- -----
60 451000 Субвенције јавним пред.   1.000.000,00 ----- -----
62 463000 Трансфери болница Зрењ.      600.000,00      412.226,09      68,70
63 463000 Трансфер Дом здравља, Житиште   2.400.000,00      806.065,67      33,59
64 511 Инвестициона улагања из кредита      500.000,00      178.578,33      35,72
65 511230 Инвестициона улагања- амбул. Хетин      500.000,00 128.000,00      25,60
65a 511230 Доврш. радова на фиск.сали-Р.Топол. 2.014.502,37 2.014.502,37    100,00
65б 511230 Реконстр.ловач. дома у Торди, нам.ср. --------- 2.628.000,00 -----
66 511219 Обнова и изгр. верских храмова   1.000.000,00      708.040,00      70,80
67 611151 Кредит-повраћај“Минел-Шредер“   5.000.000,00   5.787.046,64    115,74
68 611411 Кредит за набавку служб. аута-лизинг      500.000,00      493.554,69      98,71
69 611411 Отплата главнице по кред.посл.банке   5.000.000,00 ----- -----



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 6

С В Е Г А 109.411.815,15104.521.813,47      95,53

  481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ
ОРГАНИЗАЦИЈАМА
Савез слепих Зрењанин        10.000,00 10.000,00    100,00
Савез глувих Зрењанин        10.000,00 10.000,00    100,00
ОО СУБНОР Житиште        10.000,00 10.000,00    100,00
ОУ пензионера Житиште      130.000,00 130.000,00    100,00
Црвени крст Житиште      600.000,00      617.445,91    102,91

Центар за социјални рад      300.000,00      187.950,00      62,65
Међуопштинска орган. инвалида        10.000,00 10.000,00    100,00
ОУ инвалида Житиште        30.000,00 ----- -----
Општински ватрогасни фонд        30.000,00 ----- -----
Општински ватрогасни савез        49.000,00        27.000,00      55,10
Еко покрет Житиште        60.000,00        40.000,00      66,67
Друштво Рома Житиште        80.000,00        25.000,00      31,25
УБР – 90-тих      100.000,00      100.000,00    100,00
Клуб књиге“ Б.Радичевић“, Житиште        30.000,00 30.000,00    100,00
Удружење власника мал. и сред. Пред.      250.000,00 550.000,00    220,00
Удружење за борбу против шећ. бол.      100.000,00 100.000,00    100,00
Математичка школа Зрењанин''Сигма''        10.000,00 ----- -----
Историски архив Зрењанин        10.000,00 ----- -----
Социо- економски савет        20.000,00 ----- -----
Туристичка организација Житиште 9.800.000,00   9.757.232,26      99,56
Нац.Сав. Рум.нац.мањ.(за канц.уТорку)у      100.000,00 ----- -----
Удружење „ Подгрмеч“      150.000,00 150.000,00    100,00
Румунско друш.за етн.Торак(етномузеј)        90.000,00 ----- -----
Фондација Торонтал- Торда        50.000,00 30.000,00      60,00
„Арач“, Торда        20.000,00 20.000,00    100,00
Омладински инфо-центар, Житиште        90.000,00 90.000,00    100,00
Удружење „Козарчана“, Житиште        50.000,00 ----- -----
Удружење „ Пасуљара“, Р.Тополовац        50.000,00 50.000,00    100,00
Еколошко удружење Еко-Торак        50.000,00 50.000,00    100,00
Удр. Екол.“ Бегеј“, С.и Н. Итебеј        50.000,00 50.000,00    100,00

Удружење спортских риболоваца
„ Лињак“, Торак

       90.000,00 90.000,00    100,00

„ Биобашта“, Торак        10.000,00 ----- -----
„ Јazas“,удружење омладине Житиште        10.000,00 10.000,00    100,00
                                      С В Е Г А:   2.549.000,00   2.383.404,69      93,50
Спортски савез Житиште   5.050.000,00   5.380.000,00    106,53

  472 Накнада за превоз ученика основних школа
Ј.П. ''Развој'' Житиште    1.000.000,00 ----- -----
''Аутобанат'' Зрењанин  25.000.000,00 15.170.110,01      60,68
Превоз студената       862.000,00      450.032,65      52,21

                                             С В Е Г А:  26.862.000,00 15.620.142,66      58,15



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 7

 2
 Услуге емитовања и издаваштва
451191 Субв.јавним нефин.пред.и.организац. 1.500.000,00   1.561.146,50     104,08
451191 За родну равноправност-израда инф.билт       100.000,00 ----- -----

С В Е Г А: 1.600.000,00   1.561.146,50      97,57

Пози-
ција

Конто Назив позиције расхода Планирани
износ

Остварени
Износ

Извршење

1.11 МЕСНЕ  ЗАЈЕДНИЦЕ

73 463000 Трансфери – самодопринос 9.905.000,00 9.385.611,36 94,76
74 511000 Инвестиције – пројекти 18.426.074,00 57.605.074,00 312,63
75 451000 Дотације из буџета 2.230.000,00 1.013.313,54 45,44

С В Е Г А: 30.561.074,00 68.003.998,90 222,52
1.2 ФОНД  СОЛИДАРНОСТИ

423000 Услуге по уговору 200.000,00 ----- -----
472000 Помоћ лицима по Споразуму о

реадм.
100.000,00 ----- -----

472000 Накнада за соц.заштиту 100.000,00 20.000,00 20,00
472000 Накнада за лок.акц.план-помоћ

изб.лиц
130.000,00 ----- -----

С В Е Г А: 530.000,00 20.000,00 3,77
1.3 ФОНД  ЗА  СТИПЕНДИРАЊЕ  СТУДЕНАТА

494727 Накнаде- стипендије 850.000,00 872.317,00 102,63
76 472000 ----- ----- -----
С В Е Г А : 850.000,00 872.317,00 102,63
1.4 ФОНД  ЗА  СОЦИЈАЛНУ  ЗАШТИТУ

494720 Накнада за соц.заштиту 1.500.000,00 1.858.802,90 123,92
77 472000 Накнада за социјалну заштиту 700.000,00 605.000,00 86,43
77а 494729 Пројекат за геренто - домаћице ------ 5.902.960,00 -----
77b 472811 Oртоп. пом. За стара лица-

нам.сред.
------ 282.000,00 -----

77v 472811 Отпремање обј.за стара лица-
нам.сред

------ 255.750,00 -----

С В Е Г А: 2.200.000,00 8.904.512,90 404,75
1.5 ОСНОВНО  ОБРАЗОВАЊЕ

78 О.Ш.“Свети Сава“, Житиште 19.200.000,00 21.303.018,43 110,95
79 О.Ш.“Милош Црњански“, С.Итебеј 11.950.000,00 11.106.342,72 92,94
80 О.Ш.“Никола Тесла“, Бан.

Карађорђево
12.550.000,00 12.022.501,08 95,80

С В Е Г А: 43.700.000,00 44.431.862,23 101,67
80 а СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 100.000,00 78.010,38 78,01
С в е г а: 100.000,00 78.010,38 78,01



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 8

ПОЛИТИЧКЕ  ПАРТИЈЕ
81 481942 148.000,00 148.000,00 100,00

С в е г а : 148.000,00 148.000,00 100,00

81а 423591 Општинска изборна комисија
09243

100.000,00 ----- -----

С в е г а: 100.000,00 ----- -----

Пози-
ција

Конто Назив позиције расхода Планирани
износ

Остварени
Износ

Извршење

1.6 ПРЕДШКОЛСКО   ОБРАЗОВАЊЕ

82 411000 Плате и додаци запосленима 14.745.000,00 13.232.718,99 89,74
412000 Соц.доп.на терет послодавца 2.730.000,00 2.243.758,22 82,19

83 414000 Социјална давања 205.000,00 209.479,95 102,19
84 415000 Накнаде запосленима 900.000,00 1.033.719,44 114,86

416000 Награде, бонуси и остали расходи 100.000,00 ----- -----
85 421000 Стални трошкови 1.200.000,00 1.082.007,65 90,17

422000 Трошкови путовања 50.000,00 74.608,00 149,22
86 423000 Услуге по уговору 570.000,00 833.891,32 146,30
87 424000 Специјализоване услуге 800.000,00 1.079.091,81 134,89
88 425000 Текуће поправке и одржавање 230.000,00 175.678,83 76,38
89 426000 Материјал 200.000,00 305.699,42 152,85
90 482000 Порези, таксе 180.000,00 162.593,49 90,33
91 512000 Машине и опрема 150.000,00 130.637,02 87,09
С В Е Г А: 22.060.000,00 20.703.094,11 93,85
1.7 КУЛТУРА – КПЗ

92 411000 Плате и додатци запосленима 5.226.000,00 4.424.231,85 84,66
93 412000 Соц.доприноси на терет послодавца 938.000,00 791.922,00 84,43

414000 Социјална  давања запосленима 150.000,00 151.685,00 101,12
414312 Отпремнине ----- -----

94 415000 Накнаде запосленима 611.000,00 520.021,50 85,11
95 421000 Стални трошкови 320.000,00 317.099,06 99,09
96 422000 Трошкови путовања 162.000,00 189.617,41 117,05
97 423000 Услуге по уговору 1.000.000,00 1.353.887,99 135,39
98 426000 Материјал 250.000,00 383.998,66 153,60
99 481000 Дотације кудовима 1.500.000,00 1.803.030,00 120,20

472000 Културна ман. Чикен фест 100.000,00 107.836,00 107,84
100 512000 Машине и опрема 170.000,00 405.496,05 238,53
С В Е Г А: 10.427.000,00 10.448.825,52 100,21
1.8 КУЛТУРА – БИБЛИОТЕКА

101 411000 Плате и додатци запосленима 4.880.000,00 5.201.154,09 106,58
102 412000 Соц. доп. на терет послодавца 871.000,00 930.998,00 106,89

414312 Отпремнине ----- -----
103 415000 Накнаде запосленима 300.000,00 310.690,72 103,56

416000 Награде, бонуси и остали расходи ----- -----
104 421000 Стални трошкови 526.000,00 550.880,98 104,73
105 422000 Трошкови путовања 95.000,00 95.117,00 100,12



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 9

106 423000 Услуге по уговору 500.000,00 529.298,48 105,86
107 426000 Материјал 80.000,00 69.903,20 87,38
108 482000 Порези, обавезе, таксе 2.000,00 ----- -----
108a 512000 Машине и опрема 150.000,00 ----- -----
109 515000 Набавка књига 360.000,00 420.762,40 116,88
С В Е Г А: 7.764.000,00 8.108.804,87 104,44

Пози-
Ција

 Конто               Назив позиције расхода Планирани
износ

Остварени
износ Извршење

1.24.   КОМИСИЈА ЗА ЛИЦИТАЦИЈУ

110 421919 Стални трошкови-закуп 60.300.000,00 46.585.615,86         77,26
111 423 Услуге по уговору      200.000,00 ----- -----
112 424 Услуге комасације-геодетске      300.000,00 ----- -----

С В Е Г А: 60.800.000,00 46.585.615,86         76,62
1.25.     ФОНД  ЗА РАЗВОЈ ПРИВ.ПРЕДУЗЕТН.

113 451141 Текуће субвенције      500.000,00 ----- -----

                                                        С В Е Г А:      500.000,00 ----- -----
1.25.     ФОНД  ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ

114 451141 Текуће субвенције   1.000.000,00 ----- -----
                                      С В Е Г А:   1.000.000,00 ----- -----

1.25.     АГРАРНИ БУЏЕТ Планирани
износ

Остварени
износ

Извршење

115 451141 Текуће субвенције    500.000,00 ----- -----
                                   С В Е Г А:  500.000,00 ----- -----

                                         У К У П Н О : 362.475.985,15 372.645.629,60     102,81



Број 11.25.05.2011.године године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 10

СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА ПЕРИОД
01.01.2010. – 31.12.2010. године

1.  МЗ Банатско Карађорђево – 09249
План за 2010.г     Извршење   % извршења

           451000 Дотације месним заједницама   ...       100.000,00 100.000,00 100,00
           451000 Дотација за уличну расвету 50%.. 100.000,00   71.000,00       71,00

511331 Кап. одрж.атарских путева..............   2.000.000,00 ----
511344 Капит.одрж. брана-накн.за одводњ.   2.000.000,00 -----

           463000  Самодопринос..................... 1.000.000,00  839.458,77 83,95
           Свега............................................................ 1.200.000,00  5.010.458,77            417,54

2. МЗ Банатско Вишњићево - 09250
          451000 Дотације месним заједницама   .. ..       50.000,00   50.000,00 100,00
          451000 Дотација за уличну расвету 50% ...       30.000,00 ---- ----
          511331 Кап.одрж.атарских путева...............                           1.000.000,00 ----
          463000  Самодопринос....................... 185.000,00        115.936,87 62,67

Свега.............................................................. 265.000,00     1.165.936,87 439,98

3. МЗ Банатски Двор - 09251
          451000 Дотацине месним заједницама ..... 100.000,00   20.000,00 20,00
          451000 Дотација за уличну расвету 50%...      100.000,00 ---- ----
          511331 Кап.одржав.атарских путева.............                         1.000.000,00 ----
          511344 Капит.одрж. брана-накн.за одводњ..              2.000.000,00 ----
          463000            Самодопринос....................... 270.000,00 292.285,72 108,25

 Свега............................................................... 470.000,00 3.312.285,72     704,74

4. МЗ Житиште - 09252
           451000  Дотације месним заједницама   ....    100.000,00   60.000,00 60,00
           451000 Дотација за уличну расвету 50% ... 100.000,00 ---- ----
           463000  Самодопринос....................... 1.600.000,00   1.727.939,16          107,99

511241 Инвестиције-водовод...................... 9.676.074,00  9.676.074,00 100,00
           511331 Капит.одрж.атарских путева....... -----               1.100.000,00 ----
           511344 Капит.одр. брана-нак.за одвод........ -----               2.000.000,00 ----

Свега...................... 11.476.074,00    14.564.013,16         126,91

5. МЗ Међа - 09253
451000 Дотације месним заједницама    .....   100.000,00 50.000,00            50,00

           451000 Дотација за уличну расвету 50%..... 100.000,00 ---- ----
           463000  Самодопринос........................             340.000,00 336.945,96 99,10
           511344 Кап.одрж.брана-накн.за одводњав. -----               2.000.000,00 ----
           Свега............................................................... 540.000,00     2.386.945,96           442,03

       6.  МЗ Нови Итебеј -  09254
            451000  Дотације месним заједницама    ...   100.000,00   100.000,00 100,00
            451000 Дотација за уличну расвету 50%....   100.000,00   90.000,00            90,00
            463000   Самодопринос.....................              900.000,00 981.777,61 109,09
            511331 Капит.одрж.атарских путева....... -----               2.000.000,00 -----
            511344 Кап.одрж.брана-накн.за одводњ. .......-----  2.000.000,00 -----
            Свега..............................................................1.100.000,00  5.171.777,61 470,16



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 11

        7.  МЗ Равни Тополовац -  09255
       451000  Дотације месним заједницама    ..    100.000,00 100.000,00 100,00
       451000 Дотација за уличну расвету 50%...    100.000,00  77.813,54            77,81
       463000   Самодопринос.................... 250.000,00 167.405,24  66,96
      511344 Кап.одр.брана-накн.за одводњ ....... -----   2.000.000,00 ----
       Свега............................................................. 450.000,00  2.345.218,78   521,16

8. МЗ Српски Итебеј -  09256
        451000 Дотације месним заједницама  ....   100.000,00 ---- ----
        451000 Дотација за уличну расвету 50%... 100.000,00 ---- ----
        463000  Самодопринос..................... 1.400.000,00   1.177.369,13 84,10
        511331 Капит.одрж.атарских путева... ------               2.000.000,00 ------
        511344 Кап.одр.брана-накн.за одводњ........ ------                2.000.000,00 ------
        Свега............................................................ 1.600.000,00 5.177.369,13  323,59

9. Месна Заједница Торак - 09257

        451000 Дотације месним заједницама   ..  100.000,00 50.000,00 50,00
        451000 Дотација за уличну расвету 50%.. 100.000,00 ---- ----

 463000  Самодопринос....................           1.700.000,00  1.594.282,39    93,78
        511241 Инвестиције-водовод....................    8.750.000,00    8.750.000,00       100,00
        511231 Изградња нове зелене пијаце...... ----- 700.000,00 -----
        511331 Капит.одрж.атарских путева... ----  2.500.000,00 -----
        511344 Капит.одрж.брана-нак.за одв............ ----- 2.000.000,00 -----
        511411 Планирање и праћ.пројеката ..... -----         2.879.000,00 -----
       Свега............................................................ 10.650.000,00  18.473.282,39 173,46

10. Месна заједница Торда -  09258

          451000  Дотације месним заједницама    ...   100.000,00    80.000,00        80,00
          451000 Дотација за уличну расвету 50%... 100.000,00 ---- ----
          463000   Самодопринос.....................           1.300.000,00 1.221.744,62        93,98
          511231 Реконструкц. постојеће пијаце....... ------ 600.000,00 -----
          511331 Капит. одржав.атарских путева ------- 2.000.000,00 -----
          511344 Кап.одрж.брана-накн.за одвод. ........ ------- 2.000.000,00 -----
       Свега................................................................ 1.500.000,00 5.901.744,62 393,45

11  МЗ Хетин - 09259
          451000 Дотације месним заједницама    .......   50.000,00  50.000,00        100,00

451000 Дотација за уличну расвету 50%....... 100.000,00 54.500,00
          463000  Самодопринос.........................  400.000,00    365.814,51     91,45
          Свега................................................................ 550.000,00 470.314,51   85,51

12. МЗ Честерег – 09260
          451000 Дотације месним заједницама   ........  100.000,00  60.000,00         60,00

451000 Дотација за уличну расвету 50%......   100.000,00 ---- ----
          463000  Самодопринос.......................... 560.000,00 564.651,38 100,83
          511331 Капит.одрж.атарских путева........ -----            1.500.000,00 ----
          511411 Планирање и праћ.пројекта................ ----- 1.900.000,00 ----

Свега...............................................................    760.000,00 4.024.651,38 549,30



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 12

 УКУПНО СВЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ :

451000  Дотације месним заједницама    ... 1.100.000,00  720.000,00       65,45

451000  Дотација за уличну расвету 50% .... 1.130.000,00 293.313,54 25,96  4,69

463000   Самодопринос .................... 9.905.000,00       9.385.611,36 94,76
          511231 Изгр. и рекон.зелених пијаца....... ---------                 1.300.000,00 ----

511241  Инвестиције-водовод ....................18.426.074,00  18.426.074,00     100,00
          511331 Капит.одрж.атарских путева.... ---------- 15.100.000,00 -----

511344 Кап.одрж.брана-накн.за одвод. ........ -------- 18.000.000,00 ------
511411 Планирање и праћење пројекта..... ---------- 4.779.000,00 -----

          С В Е Г А:................................................. 30.561.074,00 68.003.998,90      222,52



Број 11.25.05.2011.године године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 13

На основу члана 8. Закона о
финансирању локалне самоуправе („Службени
гласник РС“ број 62/06), члана 11. Закона о
порезима на имовину („Службени гласник РС“
број 26/01, 80/02, 135/04,61/07, 101/2010 и
24/2011) и члана 7.Закона о изменама и
допунама закона о порезима на имовину(„
Службени гласник РС „бр.24/2011) и члана 42.
Статута Општине Житиште („Службени лист
Општине Житиште“ број 16/2008), Скупштина
Општине Житиште на својој седници одржаној
дана 25.05.2011 године донела је:

ОДЛУКУ
О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА

ИМОВИНУ ЗА 2011. ГОДИНУ

Члан 1.

Стопе пореза на имовину које се
примењују на основицу утврђену у складу са
Законом о порезима на имовину износе:

1. На права на непокретности пореског
обвезника који води пословне књиге –
0,40%

2. На права на земљишту код обвезника
који не води пословне књиге-0,30%

3. На права на непокретности пореског
обвезника који не води пословне књиге,
осим на земљишту:

На пореску
основицу

Плаћа се на име пореза

До 10.000.000,00 0,30%
Од 10.000.000,00 до
25.000.000,00 дин

30.000,00 дин +0,6% на
износ преко
10.000.000,00 дин

Од 25.000.000,00 до
50.000.000,00 дин

120.000,00 дин +1,0%
на износ преко
25.000.000,00 дин

Преко 50.000.000,00
дин

370.000,00 дин +2,0%
на износ преко
50.000.000,00 дин

Члан 2.

Порез на имовину утврђује се за 2011. годину.

Члан 3.

Средства остварена по основу пореза на
имовину су изворни приход буџета Општине
Житиште.

Члан 4.
О спровођењу ове Одлуке стараће се

надлежно одељење Општинске управе.

Члан 5.
Утврђивање и наплата прихода по овој

Одлуци се врши за 2011.годину.

Члан 6.
Ова Одлука објављује се у Службеном

листу Oпштине Житиште. Одлука ступа на
снагу осмог дана од дана објављивања.

Даном ступања на снагу ове Одлуке
престаје да важи Одлука о висини стопе
пореза на имовину за 2011 годину број I-020-
62/2010 од 28.12.2010 године ( „ Службени
лист Oпштине Житиште бр.26/2010).

Република Србија
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:I-020-26/2011
Дана: 25.05.2011 год.
Ж и т и ш т е

Председник СО Житиште
Филип Јонел с.р.



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 14

На основу члана 58. и 59. Закона о
пореском поступку и пореској администарцији
(''Службени гласник Републике Србије''
бр.80/02) и измене и допуне (''Службени
гласник Републике Србије'' бр. 23/03, 70/03,
55/04 и 61/05), члана 5. и 6. Закона о порезима
на имовину  (''Службени гласник Републике
Србије. бр. 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07
,5/09 , 101/2010 и бр.24/2011),  члана 42.
Статута Општине Житиште (Службени лист
Општине Житиште бр. 16/2008) Скупштина
Општине Житиште на седници одржаној 25.
05. 2011. године доноси

ОДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ТРЖИШНЕ

ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА
НЕПОКРЕТНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

Члан 1.
              Овом Одлуком  утврђује се просечна
тржишна  цене квадратног метра објеката на
територији општине Житиште за утврђивање
основице пореза на имовину за права на
непокретности.
              Начин утврђивања пореске основице
пореза на имовину на права на непокретности
из члана 5-7. Закона о порезу на имовину
('''Службени гласник РС'', број 26/01,
135/04,61/07,5/09, 101/2010 и 24/2011),
прописан је Правилником о начину
утврђивања основице пореза на имовину на
права на непокретности (''Службени гласник
РС'', бр.38/01,45/04 и 27/2011 од 20.04.2011
год.) у даљем тексту Правилник.

Члан 2.

              У члану 4. Правилника прописан је
начин утврђивања просечне тржишне цене
квадратног метра објеката.
              Просечна тржишна цена квадратног
метра по врстама објеката износи:
- станови и стамбене зграде 35.070,00 динара
- пословни простор 40.971,12 динара
- зграде за одмор и рекреацију 21.043,12
динара
- гараже и други објекти 17.535,58 динара.

Члан 3.

              У члану 5. Правилника прописани су
коефицијенти за обрачун пореза на имовину
по локацијама.
              Сходно томе, коефицијенти локација
за обрачун пореза на имовину на територији
општине Житиште су :

-  зона I (насеља Житиште, Банатски
Двор, Честерег и Банатско
                 Карађорђево) коефицијент 1,00

- зона II (насеља Равни Тополовац,
Торда, Торак, Српски Итебеј и Нови
                 Итебеј) коефицијент 0,80

- зона III (насеља Хетин, Међа и
Банатско Вишњићево) коефицијент
0,60.

Члан 4.

На основу ове Одлуке Општинска
управа Житиште, Служба за утврђивање и
наплату јавних прихода донеће решења о
утврђивању пореза на имовину за права на
непокретности за 2011. годину.

Члан 5.

              Ова Одлука објављује се у  у
Службеном листу Општине Житиште. Одлука
ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у Службеном листу Општине
Житиште.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
Број: I-020-25/2011
Датум: 25.05.2011. године
Ж И Т И Ш Т Е

Председник СО Житиште
Филип Јонел с.р.



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 15

На основу чл. 15. тачка 28 и члана 42.
тачка 8.  Статута Општине Житиште
("Службени лист Општине Житиште ", број
16/2008) и на основу учешћа Општине
Житиште у пројекту ''Успостављање ГИС
центра у Зрењанину'' у оквиру програма
''ЕXCHANGE'', Скупштина Општине Житиште
на седници одржаној 25. 5. 2011. године
донела је

О Д Л У К У
О ГЕОГРАФСКОМ ИНФОРМАЦИОНОМ

СИСТЕМУ
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

I.ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом Одлуком уређују се услови
увођења, организације израде и
функционисања Географског информационог
система Општине Житиште  (у даљем тексту:
ГИС), међусобни односи делова система и
начин пружања услуга корисницима, односно
другим правним и физичким лицима, у складу
са Стратегијом успостављања инфраструктуре
просторних података у Републици Србији за
период 2010. до 2012.године коју је донела
Влада Републике Србије на седници
28.10.2010. године.

Члан 2.

ГИС представља систем за
прикупљање, обраду, анализу, управљање,
приказивање и одржавање просторно
оријентисаних и других информација и
података, који су раније били чувани у
аналогном и дигиталном облику.

Основни циљ успостављања ГИС-а је
добијање поузданог заједничког
информационог система на нивоу локалне
самоуправе, који ће служити као алат за
ефикасније, економичније и модерније
управљање градским ресурсима.

Члан 3.

Оснивач и власник ГИС‐а је Општина
Житиште - (у даљем тексту: Општина).

Послове у вези са ГИС-ом обавља
Радна група за организацију израде
Географског информационог система (ГИС-а)

Општине Житиште (у даљем тексту: Радна
група за ГИС). ГИС Општине Житише је део
заједничког ГИС Зрењанин насталог на основу
Зрењанин на основу међупопштинског
споразума о сарадњи на развоју ГИС
Зрењанин.

Члан 4.

Радна група за ГИС образује се
решењем Председника Општине Житиште.

Задаци  Радне групе за ГИС утврђени
су решењем о образовању.

Члан 5.

Стручне и административне послове за
потребе Радне групе за ГИС обавља  Одељење
за опште, скупштинске и административне
послове.

Члан 6.

Функционисање и развој ГИС-а
финансира се из средстава Општине Житиште
, а на основу годишњег Програма који
припрема и предлаже Радна група за ГИС.
II. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 7.

ГИС‐а чине следећи сегменти: хардвер,
софтвер, подаци, администратори, чланови
система, корисници система, методе и
процедуре.

Хардвер је физичко рачунарско
окружење у коме ГИС ради.

Софтвер обезбеђује функције и алате
неопходне за прикупљање, обраду, анализу,
управљање, приказивање и оджавање података
о простору.

Кључне компоненте ГИС софтвера су:
- алати за унос и обраду просторних

информација;
- системи за управљање базама

података;
- алати за подршку просторним

упитима, анализама и
визуелизацији;

- графички кориснички интерфејс за
једноставно коришћење алата.

Подаци у дигиталном облику су
растерски, векторски и алфанумерички.



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 16

Администратори система су техничка
лица која развијају и одржавају систем.

Чланови система су јавна предузећа,
установе и друга правна лица, која су са
Градом закључила уговор о приступању
ГИС‐у.

Корисници система су правна и
физичка лица која користе расположиве
податке ГИС-а;

Методе чине планови и правила
функционисања ГИС‐а.

Процедуре су утврђена правила
поступања у оквиру ГИС-а.

Члан 8.

Под активностима у формирању,
функционисању и развоју ГИС‐а
подразумевају се:  унос података, обрада,
управљање, упити и анализе, визуелизација ,
извештавање и дистрибуција.

Унос података подразумева постојање
истих у одговарајућем дигиталном формату.
Поступак превођења података у одговарајући
формат назива се конверзија, при чему се
поступак конверзије из аналогног у дигитални
облика назива  дигитализација.

Обрада је одређени вид дораде у циљу
прилагођавања унетих података систему.

Управљање подразумева манипулацију
подацима ‐ организовање, уређивање и
одржавање базе података.

Упити и анализе представљају процес
којим се од постојећих података унетих у
систем, специјалним поступцима добијају
изведене информације које су предмет
анализе.

Визуелизација и извештавање
подразумева визуелно приказивање добијених
резултата упита у дигиталној или аналогној
форми и њихово тумачење.

Дистрибуција је кретање података
између чланова ГИС‐а, правних и физичких
лица – корисника система и сл.

Члан 9.

Под члановима система подразумевају
се сва јавна предузећа, установе и друга
правна лица која са Општином  закључе
уговор о приступању систему.

Одлуку о пријему у систем доноси
Радна група за ГИС, на основу закључка
правног лица о приступању .

Одлука је основ за закључење уговора о
приступању систему и садржи услове под
којима се уговор закључује.

Уговор о приступању ГИС‐у потписују
Председник Општине  и овлашћено лице
правног лица које је поднело захтев за
приступање систему.

Члан 10.

Корисници ГИС‐а су правна и физичка лица,
која имају потребу да приступају базама
података и користе расположиве информације
у оквиру делатности коју обављају.

Корисници ГИС‐а подносе захтев за
приступ базама података и коришћење
расположивих информација (у даљем тексту:
захтев).

У захтеву Корисници ГИС‐а наводе
делатност коју обављају, врсту потребних
података и временски период коришћења .

Одлуку о захтеву доноси Радна група
за ГИС.

Радна група за ГИС може тражити
допуну захтева подацима који су од значаја за
доношење ове одлуке.

Физичка лица могу бити корисници
ГИС‐а уз потврду да у оквиру одређене
институције (школе, факултети, институти,
научне установе и сл.) обављају послове за
које су им потребни подаци (семинарски,
дипломски и научни радови и слично) уз
сагласност Радне групе за ГИС.

Члан 11.

Посебан вид коришћења ГИС‐а је
могућност да се на WEB презентацији ГИС‐а
означи локација заинтересованог правног



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 17

лица, са основним подацима (адреса,  бројеви
телефона, WEB адреса и друго).

Члан 12.

Накнада за коришћење података
садржаних у ГИС‐у Општине и за означавање
локације заинтересованог правног лица на
WEB презентацији ГИС‐а утврђују се актом
којим се утврђују накнаде за рад органа
Општинске  управе.
III. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 13.

Изузетно од одредби члана 11. ове
Одлуке, ЈП "Развој“ Житиште  ЈП ЕКОС
Житиште постају чланови система даном
ступања на снагу ове Одлуке.

Са члановима система из става 1. овог
члана, уговори о приступању ГИС-у
закључиће се у року од 30 дана од ступања на
снагу ове Одлуке.

Члан 14.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана
од дана објављивања у ''Службеном листу
Општине Житиште ''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
Број:-I-020-27/2011
Дана :25. 05. 2011.

Председник СО Житиште
Филип Јонел с.р.

На основу члана  97. Закона о основама
система образовања и васпитања („Службени
гласник РС“ 72/09), члана 20. тачка 16. Закона о
локалној самоуправи („Службени гласник РС“
број:129/07) и члана 15. тачка 16. и члана 42. тачка
35. Статута Општине Житиште („Сл. лист
Општине Житиште“ број 16/2008), Скупштина
Општине Житиште на седници одржаној дана 25.
05.2011. године донела је

ОДЛУКУ
О УПИСУ ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКУ

УСТАНОВУ ''ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ''
ЖИТИШТЕ У ШКОЛСКОЈ 2011/2012.

ГОДИНИ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се услови уписа,
односно обухват деце у Предшколску установу
''Десанка Максимовић'' Житиште у школску
2011/2012.годину.

У насељеним местима Oпштине Житиште
обезбеђује организован – образовни рад са децом
предшколског узраста на њиховом матерњем
језику, а према изјашњавању родитеља, деце
рођене до  31. 3. 2007.г.

Члан 2.

На основу просторних, кадровских,
финансијских и других услова доноси се одлука о
обухвату деце у полудневни боравак за насељена
места Општине Житиште и то:

Банатско Карађорђево  до 48 деце
Српски Итебеј  до 48 деце
Житиште до 80 деце
Торда до 22 деце
Нови Итебеј до 24 деце
Банатски Двор        до 20 деце
Честерег до 16 деце
Међа до 16 деце
Хетин до 16 деце
Равни Тополовац до 20 деце
Торак до 22 деце

У Житишту ће се оставити могућност
формирања васпитно - образовних група
целодневног боравка.

У свим насељеним местима  могуће је у
августовском року  уписати децу  и млађег узраста
до допуне капацитета и формирање  мешовитих
група ,  при чему ће приоритет имати деца старијег
узраста.

Након обављеног уписа деце доноси се
Одлука о броју васпитно - образовних група у



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 18

предшколској установи ''Десанка Максимовић''
Житиште.

Члан 3.

Предшколска установа ''Десанка
Максимовић'' Житиште на основу ове Одлуке
расписује конкурс за упис деце у школску
2011/2012. годину.

Члан 4.

Предшколска установа ''Десанка
Максимовић'' Житиште уписује децу
предшколског узраста, у складу са просторним,
кадровским и финансијским могућностима
предшколске установе.

Члан 5.

Боравак и васпитно-образовни рад са децом
у предшколској установи финансира се из буџета
Републике Србије, буџета Општине Житиште и
партиципацијом родитеља у законски утврђеном
проценту.

Члан 6.

Право на ослобођење од партиципације у
целости припада деци без родитељског старања и
деци ометеној у развоју.

Право на ослобођење од партиципације у
целости имају деца – тројке и деца близанци по
рођењу.

Право на ослобађање партиципације у
целости имају деца предшколског узраста из
породица које користе средства материјалног
обезбеђења породице.

Члан 7.

За остваривање права из члана 6.  ове
одлуке  потребно је доставити:

1. Захтев
2. Потврду да је дете уписано у

прешколску установу
3. Извод из матичне књиге рођених за сву

децу у породици
4. Фотокопију личне карте подносиоца

захтева
5. Породица која користи материјално

обезбеђење породице - уверење Центра
за социјални рад Општине Житиште.

6. За децу без родитељског старања -
уверење Центра за социјални рад
Општине Житиште.

7. За децу ометену у развоју, - решење
или мишљење комисије за
категоризацију

Члан 8.

Захтеви са документацијом за признавање
права из члана 6.. ове Одлуке може поднети један
од родитеља деце до 30. септембра текуће године
Општинској управи општине Житиште – Служби
друштвене бриге о деци.

Члан 9.

Приликом уписа деце сачињивају се
уговори између Предшколске установе ''Десанка
Максимовић'' Житиште и корисника услуге.

Упис деце ће се вршити у јуну, односно
августу 2011. године.

Члан 10.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од
дана доношења, а објавиће се у ''Службеном листу
Општине Житиште''.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-020-29/2011
Дана: 25. 5. 2011.
Ж И Т И Ш Т Е

Председник СО Житиште
Филип Јонел с.р.



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 19

На основу члана 32. став 1. тачка 6. у вези
са чланом 88. став 1. Закона о локалној самоуправи
(«Службени гласник РС» бр. 129/2007), члана 7. и
8. Закона о комуналним делатностима („Службени
гласник РС“ број 16/97 и 42/98) члана 68. Закона о
заштити животне средине („Службени гласник РС“
број 135/2004, 36/2009), члана 42. став 1. тачка 6.
Статута Општине Житиште („Службени лист
Општине Житиште“ број 16/2008) као и
Националне стратегије Управљања отпадом са
програмом приближавања Европској унији,
сагласно потписаном  Протоколу о сарадњи на
изградњи регионалне депоније у Зрењанину ,
Скупштина Општине на седници одржаној дана.
25. 05. 2011. године, донела је

О  Д  Л  У  К  У
О  ПРИСТУПАЊУ САРАДЊИ НА ИЗГРАДЊИ
РЕГИОНАЛНЕ  ДЕПОНИЈЕ У ЗРЕЊАНИНУ
И  ФОРМИРАЊУ РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА

ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ
ОТПАДОМ

Члан 1.

Приступа се Пројекту сарадње на изградњи
регионалне депоније у Зрењанину и  формирању
Регионалног центра за управљање чврстим
комуналним отпадом.

 Доношењем ове Одлуке Општина
Житиште се опредељује за ,, регион Зрењанин “
као  регионалну депонију.

Члан 2.

Ступањем на снагу ове Одлуке овлашћује
се Председник Општине Житиште  да  може
учествовати у преговорима   у вези  сачињавања
Међусобног споразума Општина Зрењанин ,
Сечањ, Ковчица  , Тител  и  Житиште .
             О прихватања споразума  и  овлашћењима
за потписивање  истог Скупштина Општине
Житиште ће накнадно одлучити.

Члан 3 .

Ступањем на снагу ове Одлуке ставља се
ван снаге Одлука о приступању закучењу
споразума о сарадњи општина о формирању
регионалног центра за управљање чврстим
комуналним отпадом  број I-352-9/2009 од дана:
31.07.2009. године  (''Службени лист Општине
Житиште'' број: 12/2009).

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана  од
дана објављивања у  „Службеном листу Општине
Житиште“

Одлуку доставити  Министарству за
заштиту животне средине и просторно планирање,
Покрајинском секретаријату за заштиту животне
средине,   Граду Зрењанину, и Агенцији за заштиту
животне средине.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-020-30/2011
Дана : 25. маја 2011.

Председник СО Житиште
Филип Јонел с.р.

На основу члана  32. Тачка  4. И тачка
8.  Закону о локалној самоуправи  (,,Службени
Гласник Р. Србије,, број 129/07) и  чл. 42.
Тачка 22. И тачка 28. Статута Општине
Житиште (,,Службени  лист Општине
Житиште ,, 16/08) Скупштина Општине
Житиште је на својој седници одржаној дана
25. 5.  2011. Године донела следеће

Р  е  ш  е  њ  е

I
Даје се сагласност на Програм рада и

Финансијски план  Дома здравља Житиште  за
2011. Године.

II
Решење објавити у  ,,Службеном листу

Општине Житиште,,.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-022-22/2010
Дана:25.5. 2011.
Ж И Т И Ш Т Е

р

Председник СО Житиште
Филип Јонел с.р.



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 20

На основу  члана Закона о локалној
самоуправи члана 32. Тачка 9 (Службени
гласник Републике Србије број129/07), члана 28.
Закона о култури (Сл. гласник Републике Србије
број 72/2009) и члана 42. Статута Општине
Житиште («Службени лист Општине Житиште
бр.16/2008), Скупштина Oпштине Житиште на
седници одржаној дана 25. 05. 2011. Године,
донелa је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Статут Културно
просветне заједнице Житиште  донет од стране
Управног одбора Културно просветне заједнице
Житиште дана 11. марта 2011. године.

II

Решење објавити у „Службеном листу
Општине Житиште“.

Република Србија
Aутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број : 1-02-17/2011
Дана : 25. 05. 2011.
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип с.р.

*****

На основу члана 20. Тачка 25. Закона о
локалној самоуправи (Сл. гласник Републике
Србије број 129/07)  и члана 42. Статута
Општине Житиште (Службени лист Општине
Житиште број 16/2008) Скупштина Општине
Житиште на седници одржаној дана 25. 05.
2011. Године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку

Општинског већа Општине Житиште број
IV -020-28/2011 од дана 18. 05. 2011. O праву

располагања и коришћења над гасном
дистрибутивном мрежом за природни гас на

територији Општине Житиште

I
             Даје се сагласност на Одлуку
Општинског већа Општине Житиште број IV -
020-28/2011 од дана 18. 05. 2011. О праву
располагања и коришћења над гасном
дистрибутивном мрежом за природни гас на
територији Општине Житиште .

II
Решење  објавити у Службеном листу

Општине Житиште . Решење ступа на снагу
осмог дана од дана објављивања.

Република Србија
Аутономна Покрајина  Војводина
Скупштина Општине Житиште
Број : I-020-28/23011
Датум : 25.05. 2010.
Ж и т и ш  т е

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип с.р.

*****



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 21

На основу члана 32. тачка 9. Закона о
локалној самоуправи (''Службени гласник РС''
број: 129/2007) члана 42. став 1. тачка 9.
Статута Oпштине Житиште (''Службени лист
општине Житиште'' број: 16/2008), на предлог
Управног одбора Библиотеке ,, Бранко
Радичевић,, Житиште , сагласно члану 35.
Закона о култури  (Службени гласник
Републике Србије број 72/2009) Скупштина
Oпштине Житиште, на седници одржаној дана
25.05.2011.године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА

БИБЛИОТЕКЕ ,,БРАНКО РАДИЧЕВИЋ “
ЖИТИШТЕ

I
Весна Ћук– професор библиотекар

из Банатског Карађорђева,  именује се  за
Директора установе  ,, Библиотека Бранко
Радичевић “ Житиште .

II
           Именовање се врши на мандатни период
од 4 године.

III
  Ово Решење ступа на снагу осмог дана

од дана објављивања у „Службеном листу
Општине Житиште“.  Решење објавити  у
''Службеном листу Општине Житиште''.

Република Србија
Аuутономна Покрајина  Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-020-24 /2011
Дана:25. 05. 2011.
Житиште

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип с.р



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 22

На основу члана 32. Закона о локалној
самоуправи (''Службени гласник РС'' број:
129/2007) члана 53. И 54. Закона о основама
образовања и васпитања  („Службени гласник
Републике Србије“ број 72/2009  и члана 42.
Статута Општине Житиште (''Службени лист
Општине Житиште'' број: 16/2008), Скупштина
Општине Житиште, на седници одржаној дана
25. Маја 2011. Године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ

ОДБОРА
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ,, СВЕТИ САВА ,,

ЖИТИШТЕ

I
Члан Школског одбора Основне школе

,,Свети Сава“ Житиште, представник испред
локалне самоуправе Куручев Славомир  из
Житишта разрешава се чланства у Школском
одбору на лични захтев.

II
Ово Решење објављује се у ''Службеном

листу Општине Житиште'' и  ступа на снагу
осмог дана од дана објављивања.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-022-9/2011-1
Дана:  25.05. 2011.
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип с.р.

*****

На основу члана 32. Закона о локалној
самоуправи (''Службени гласник РС'' број:
129/2007) члана 53. И 54. Закона о основама
образовања и васпитања  („Службени гласник
Републике Србије“ број 72/2009  и члана 42.
Статута Општине Житиште (''Службени лист
Општине Житиште'' број: 16/2008), Скупштина
Општине Житиште, на седници одржаној дана
25.05.   2011 . године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ

ОДБОРА
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ,, СВЕТИ САВА ,,

ЖИТИШТЕ

I

ГВЕРИЋ ЛАЗАР  из  Српског Итебеја
именује се за члана  Школског одбора Основне
школе ,,Свети Сава“ Житиште као
представник испред локалне самоуправе.

II

Ово Решење објављује се у ''Службеном
листу Општине Житиште'' и  ступа на снагу
осмог дана од дана објављивања.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-022-9/2011
Дана:  25.05. 2011.
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип с.р.

*****



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 23

На основу члана 32. Тачка 9. Закона о
локалној самоуправи („Службени гласник РС“
број 129/2007) и члана 42. Став 1 тачка 9.
Статута Општине Житиште („Службени лист
Општине Житиште“ број 16/2008) Скупштина
Општине Житиште на седници одржаној дана
25. Maja 2011. Године доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ

ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

I

Разрешава се дужности члана
Надзорног одбора Центра за социјални рад
Житиште, представник испред запослених
Бошковић Мирјана из Равног Тополовца.

II

Ово Решење ступа на снагу осмог дана
од  дана објављивања у „Службеном листу
Општине Житиште“

Република Србија
Аутономна ПОкрајина Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-022-18/2011
Дана:25.05. 2011. Године
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип с.р.

*****

На основу члана 32. тачка 9. Закона о
локалној самоуправи („Службени гласник РС“
број 129/2007) и члана 42. став 1 тачка 9.
Статута Општине Житиште („Службени лист
Општине Житиште“ број 16/2008) Скупштина
Општине Житиште на седници одржаној дана
године доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ

ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

I

За члана Надзорног одбора Центра за
социјални рад  Житиште као представник
испред запослених именује се Душан Бекић
дипломирани правник из Торде.

II

Ово Решење Објавити у „Службеном
листу Општине Житиште“.

Решење ступа на снагу осмог дана од
дана од дана објављивања у „Службеном
листу Општине Житиште“

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-022-18/2011-1
Дана: 25. маја 2011. године
Житиште

Председник Скупштине
Општине Житиште

Јонел Филип с. р.

*****



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 24

На основу члана 32. Тачка 9. Закона о
локалној самоуправи („Службени гласник РС“
број 129/2007) и члана 42. Став 1 тачка 9.
Статута Општине Житиште („Службени лист
Општине Житиште“ број 16/2008) Скупштина
Општине Житиште на седници одржаној дана
25. Маја  2011. Године доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ

ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ

I

Разрешава се дужности члана Управног
одбора Дома здравља Житиште , представник
испред запослених др, Мирко Мајкић из
Зрењанина из разлога престанка радног односа
услед пензионисања.

II

Ово Решење ступа на снагу осмог дана
од  дана објављивања у „Службеном листу
Општине Житиште“

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I- 02-23/2011
Дана:. 25. 05. 2011.године

Председник Скупштине
Општине Житиште

Јонел Филип с.р.

*****

На основу члана 32. Тачка 9. Закона о
локалној самоуправи („Службени гласник РС“
број 129/2007) и члана 42. Став 1 тачка 9.
Статута Општине Житиште („Службени лист
Општине Житиште“ број 16/2008) Скупштина
Општине Житиште на седници одржаној  25.
Maja  2011. Године доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ

ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ

I
За члана Управног  одбора Дома

здравља Житиште  као представник испред
запослених именује се др. Ласло Тот доктор
стоматологије из Нове Црње.

II

Ово Решење Објавити у „Службеном
листу Општине Житиште“.

Решење ступа на снагу осмог дана од
дана од дана објављивања у „Службеном
листу Општине Житиште“

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-02-23/2011-1
Дана: 25. 05. 2011.

Ж И Т И Ш Т Е
Председник Скупштине

Општине Житиште

Јонел Филип с. Р.

*****



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 25

На основу члана 42.  тачка 26. Статута
Општине Житиште  (''Службени лист
Општине Житиште  број 16/08), Скупштина
Општине Житиште , на седници одржаној дана
25.05. 2011.  године донела је

З А К Љ У Ч А К

1. ОДОБРАВА СЕ закључење
Међуопштинског споразума о сарадњи на
развоју Географског информационог система
који закључују град Зрењанин и општине Нови
Бечеј, Житиште и Нова Црња у тексту који се
налази у прилогу овог закључка и чини његов
саставни део.

2. ОВЛАШЋУЈЕ се Драган
Миленковић Председник Општине Житиште
да у име Општине Житиште  потпише
Споразум из тачке 1. овог закључка.
ЗАКЉУЧАК ДОСТАВИТИ:
Председнику Општине,
Одељењу за општу управу, скупштинске и
заједничке послове   и архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
Број: I-091-1/2011
Дана:25.05.2011.
З Р Е Њ А Н И Н

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип с.р.

*****

На основу члана  32. Тачка 8.  Закону о
локалној самоуправи  (Службени гласник
Републике  Србије број 127/09) и   чл. 42.
Тачка 22. и тачка 28. Статута Општине
Житиште (Службени  лист Општине Житиште
16/08)  Скупштина Општине Житиште је на
својој седници одржаној дана  25. 05. 2011.
године донела  следећи

З А К Љ У Ч А К

I

     Усваја се Извештај о раду Општинске
управе Житиште  за 2010. годину.

II

Закључак  ће се објавити  у ‘’Службеном
листу  Општине Житиште'' .

Република  СРБИЈА
Аутономна Покрајина  Војводина
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број : I- 031-5/2011
Дана : 25. 05. 2011. године
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип с.р.

*****



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 26

На основу члана  32. Тачка  4. И тачка
8.  Закону о локалној самоуправи  („Службени
гласник Р. Србије“ број 129/07) и   чл. 42.
Тачка 22. И тачка 28.  Статута Општине
Житиште („Службени  лист Општине
Житиште“ 16/08) Скупштина Општине
Житиште на својој седници одржаној дана 25.
05. 2011. Године донела је следећи

З А К Љ У Ч А К

I
    Усваја се Извештај о финансијском
пословању ЈП за грађевинскско земљиште и
путеве ,, Развој “  „Житиште  за 2010. Годину .

II
Закључак објавити  се у „Службеном

листу  Општине Житиште“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број : I- 023-  8/2010
Дана : 25. 05. 2011. Године
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип  с.р.

*****

На основу члана  32. Тачка  4. И тачка 8.
Закону о локалној самоуправи  („Службени
гласник Р. Србије“ број 129/07) и   чл. 42.
Тачка 22. И тачка 28.  Статута Општине
Житиште („Службени  лист Општине
Житиште“ 16/08) Скупштина Општине
Житиште на својој седници одржаној дана 25.
05. 2011. Године донела је следећи

З А К Љ У Ч А К

I
   Усваја се Извештај о финансијском
пословању ЈП ,, ЕКОС“  „Житиште  за 2010.
Годину .

II
Закључак објавити  се у „Службеном

листу  Општине Житиште“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број : I- 023- 7/2010
Дана : 25.5.2011. године
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип  с.р.

*****



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 27

На основу члана  32. тачка  4. и тачка 8.
Закону о локалној самоуправи  („Службени
гласник Р. Србије“ број 129/07) и   чл. 42.
тачка 22.   и тачка 28.  Статута Општине
Житиште („Службени  лист Општине
Житиште“ 16/08) Скупштина Општине
Житиште на својој седници одржаној дана 25.
05. 2011.  године донела је следећи

З А К Љ У Ч А К

I
Усваја се Извештај о финансијском

пословању Дома здравља Житиште  за 2010.
годину .

II
Закључак објавити  се у „Службеном

листу  Општине Житиште“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број : I- 023- 22/2010
Дана : 25.5.2011. године
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине
Општине Житиште

Јонел Филип с.р.

*****

На основу члана  32. Тачка 8.  Закону о
локалној самоуправи  (Службени гласник
Републике  Србије број 127/09) и   чл. 42.
Тачка 22. И тачка 28. . Статута Општине
Житиште (Службени  лист Општине Житиште
16/08)  Скупштина Општине Житиште  је на
својој седници одржаној дана 25. 5. 2011.
Године донела је следећи

З а к љ у ч а к
I

     Усваја се Извештај о раду Спортског савеза
Општине Житиште за 2010. Годину

II

  Закључак  ће се објавити  у Службеном
листу  Општине Житиште .

Република  СРБИЈА
Аутономна Покрајина  Војводина
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број : I- 022-1 /2011
Дана : 25. 05. 2011. Године
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине
Општине Житиш
Јонел Филип с.р

*****



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 28

Република Србија-
Аутономна Покрајина  Војводина
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
Општинско Веће
Број: -IV-404-12/2011
Дана:  18. 05.2011. године

Ж и т и ш т е

На основу члана 20. Закона о локалној
самоуправи (''Службени гласник РС'', број
129/2007) и члана 15. тачка 1. Статута
Општине Житиште (''Службени лист Општине
Житише'', број 16/2008) Општинско Веће
Општине Житиште,  на седници одржаној дана
18. 05. 2011. донео је

О Д Л У КУ
о уступању и коришћењу објекта

„котларнице“

Члан 1.

Уступају се и дају на коришћење
објекти - етажа број 18 и број 19 у Житишту,
изграђени на катастарској парцели број 964
к.о. Житиште, ЈКСП „ЕКОС“-у из Житишта.
Наведени  објекти у природи представљају ,,

котларницу,,  за дистрибуцију топлотне
енергије за даљинско грејање.

Члан 2.

Обавезује се општинска Управа
Житиште да по прибављеном Записнику o
извршеном вештачењу о техничкој
исправности и испуњености услова за
употребу објекта , изда накнадно грађевинску
и употребну дозволу за наведени објекат у
поступку легализације,  ЈКСП „ЕКОС“-у из
Житишта.

Члан 3.

Ову  одлуку објавити у ''Службеном
листу Општине Житиште''. Одлука ступа на
 снагу осмог  дана од дана објављивања.

Председник Општинског Већа
Општине Житиште

Драган Миленковић с.р.

*****



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 29

С А Д Р Ж А Ј

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

1. Одлука о завршном рачуну буџета Општине Житиште за 2010. годину ……………...........  1
2. Одлукa о висини стопе пореза на имовину за 2011. Годину…………………………………. 13
3. Одлукa о утврђивању просечне цене квадратног метра непокретности на територији Општине

Житиште …………………………………………………………………………………………. 14
4. Одлука о   Географском информационом систему  Општине Житиште - (ГИС  Општина

Житиште)………………………………………………………………………………………….. 15
5. Одлуке о упису деце у Предшколску установу ,, Десанка Максимовић ,, Житиште за  школску

2011/2012 годину …………………………………………………………………………………. 17
6. ...........................................................................................................................................................Од

лука о приступању сарадњи на изградњи регионалне депоније у Зрењанину и формирању
регионалног центра за управљање чврстим комуналним отпадом …………………………… 19

7. План рада  за 2011.  Дома  здравља Житиште  са  решењем о давању сагласности на  Програм
рада и финансијски план …………………………………………………………………………. 19

8. Решење о давању сагласности на   Статут  КПЗ Житиште ……………………………………. 20
9. Решење о давању сагласности на Одлуку  о утврђивању власништва Општине Житиште  над

дистрибутивном гасном мрежом за природан гас на територији Општини Житиште ……… 20
10. Решење о именовање директора  Библиотеке ,,Бранко Радичевић“Житиште………………… 21
11. Решење о разрешењу члана Школски одбор ,, Свети Сава“ Житиште………………………… 22
12. Решење о именовању члана Школског одбора ,,Свети Сава  “Житиште …………………….  22
13. Решење о разрешењу  члана надзорног одбора  Центар за социјални рад Житиште…………  23
14. Решење о именовању члана надзорног одбора  Центар за социјални рад Житиште…………. 23
15. Решење о разрешењу члана Управног одбора Дома здравља Житиште……………………….  24
16...........................................................................................................................................................Ре

шење о именовању члана Управног одбора Дома здравља Житиште………………………. 24
17. Међуопштински споразум о сарадњи на развоју Географског информационог система Општине

Житиште са предлогом Закључка о одобрењу закључења  споразума Споразум o међусобном
информисању и сарадњи за ГИС…………………………………………………………………. 25

18. Извештај о раду Општинске управе Житиште за 2010. годину  са закључком о усвајању
извештаја……………………………………………………………………………………………. 25

19. Извештај о раду и Извештај о  финансијском  пословању  ЈП ,, Развој,, за 2010, са закључком о
усвајању  извештаја ………………………………………………………………………………   26

20. Извештај о раду , Извештај о  финансијском  пословању  ЈСКП ,, Екос,, за 2010, са    закључком
о   усвајању извештаја ……………………………………………………………………………  26

21. Извештај о раду  за 2010 . Дома  здравља Житиште   годину са закључком о усвајању
извештаја ………………………………………………………………………………………….  27

22. Извештај  o раду Спортског  савеза  за 2010. са закључком о усвајању Извештаја …………  27

        ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
 1.Одлука о уступању и коришћењу објекта ''котларнице''....................................................... 28

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном
информисању (Службени гласник Р.Србије 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом,



Број 11. 25.05.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 30

те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: Општинска
управа Житиште, Цара Душана 15.

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац
Службени лист Општине Житиште излази по потреби.


